Specials

,2Amerikanische Kirbissuppe*
mit Zwiebeln, frischem Ingwer, Zitronen und Orangenstreifen 8-

,»CHICKEN ALFREDO*
Tagliatelle mit Hahnchenbrust und Spinat in sahniger Kasesauce

8,F.EJ

»Safran-Kurbis-Risotto*
mit frischem Blattspinat, Champignons, Fruhlingszwiebeln, Reis
und Kurbiskernen bestreut, dazu pikante Joghurtsauce &-

,Hausgemachter Griinkohl mit Bregenwurst®,
dazu Petersilienkartoffeln und Senf F

LWeihnachtsburger®,
Beef 180g, Goat’s Cheese, Red Onion, Green Pepper Mayo, BBQ,
Wild herbs Salad, WedgesF*

»ochweinegeschnetzeltes mit Champignonrahm®,
dazu Rotkohl und Petersilienkartoffeln ’

,Entenbrust oder Keule mit Backobstsauce*
dazu Apfelrotkohl und Kartoffelkroketten

,Bootshaus-Rindergulasch “
mit Buttergemuse und Safran-Basmatireis ®*F

LWildlachsfilet mit Granatapfel“,

in einer Hummerschaum-Grenadine-Sauce, Basmatireis

Wir winschen unseren Gasten einen angenehmen Aufenthalt
und guten Appetit!

6,80 €

15,00 €

15,50 €

16,50 €

18,00 €

17,00 €

19,50 €

21,50 €

23,00 €



Zusatzstoffe

Unserer Qualitatsphilosophie folgend verzichten wir bei der Produktion unserer frischen Gerichte, wo immer mdglich, auf jegliche
Zusatzstoffe. In Fallen, in denen ein exklusives Rezept oder eine besondere Zutat wie beispielsweise gepokeltes Fleisch oder Wiirste
diesen Verzicht nicht zulassen, kennzeichnen wir den gesetzlichen Vorgaben folgend die jeweiligen Gerichte auf der Speisekarte .

1 Farbstoffe 9 Koffein

2 Konservierungsstoffe 10 Chinin

3 Antioxidationsmittel 11 SiRungsmittel
4 Geschmacksverstarker 12 Phenylalanin
5 Schwefeldioxid 13 Gewachst

6 Schwarzungsmittel 14 Nitritpokelsalz
7 Phosphat 15 Taurin

8 Milcheiweil® 16 Tartrazin

Allergen-Kennzeichnung

Eine Kennzeichnung der Allergene erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe (Aufzahlung Hauptallergieausl6ser) oder daraus hergestellte
Erzeugnisse verandert oder unverandert in Endlebensmittel enthalten sind. Die Aufstellung der Hauptallergieausloser ist nicht
abschlieRend. Vielmehr gibt es neben den bezeichneten noch andere allergieauslésende Stoffe. Es kann keine Garantie fur eine 100 %
ige Vollstandigkeit der Angaben Gibernommen werden.

A Glutenhaltige Getreideprodukte H Fisch

B Krebstiere | Schwefeloxide
C Sellerie J Laktose

D Sesamsamen K Erdnlisse

E Eier L Lupine

F Senf M Soja

G Weichtiere N Schalenfriichte
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